
O B S A H

■ ■  T I T U L N Í  S T R A N A

Kondrac na Benešovsku (Foto Pavel Míka)

H  N Á Z O R  ___________________________________________________ 1

■ ■  S P E K T R U M _________________________________________ 4

H  K A U Z A

Venkovské školičky, nebo brownfieldy? (Ivan Ryšavý)__________ _ _ 6

H  E K O N O M I K A

Mira rizika finanční nestability obcí se snižuje (Lýdia Stoupová)______8

Rozpočtový výhled: Rady a doporučení /2 (Mgr. Stanislav Podroužek) _10 

Zadávací řízení není zcela bez pravidel
aneb Nejčastější chyby zadavatele /1 (Ing. Petr M a n )______________ 11

Výchova к platební morálce začíná prevencí (Lýdia Stoupová)_______ 12

M  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T E C H N O L O G I E

Informace, které by na webech veřejné správy neměly chybět 
(Jaroslav W in te r)___________________________________________ 13

Nová pravidla už v lednu (Jaroslav W in te r)_______________________ 14

Veřejná správa a internet 15/ (Bc. Václav K oude le )________________14

■ i  T É M A :  OBCE A LESY

Velikost obce nebude rozhodovat, jen výměra jejího lesního majetku 
(Ivan Ryšavý)______________________________________________ 15

Prospěšnost životnímu prostředí, rekreace -  ale také hospodářský efekt
(Ivan Ryšavý)______________________________________________ 16

Palivové dříví: Cena dál poroste (Ivan Ryšavý)_____________________18

Jak lépe zhodnotit dřevo z lesů města _________________________ 18

Ш Ш  E V R O P S K Á  U N I E  

S pomocí dotací EU po stopách blanických rytířů

(PhDr. Jiřina Ondráčková)_____________________________________20

Sestavení projektového týmu /2 (Tomáš K u lm an)__________________22

Vláda už schválila návrh Integrovaného plánu rozvoje m ěsta_______ 23

M  S P R Á V A  A R O Z V O J

Jak připravit koncepci bytové politiky pro středně velké a malé město 
(Doc. Ing. arch. Vladimíra Šilhánková, Ph. D . ) ____________________ 24

Poukázky místo peněz příjemci dávek moc nevítají
(PhDr. Jiřina Ondráčková)____________________________________ 26

■ i  P Ř Í L O H A :  K O M U N Á L N Í  E N E R G E T I K A

Projektů financovaných z úspor energií je stále málo
(PhDr. Jiřina Ondráčková)____________________________________ 27

Návrh akčního plánu pro biomasu je už na internetu______________ 28

BPS: Budoucnost komunální energetiky a odpadového hospodářství? 
(Tomáš Voříšek)_____________________________________________30

Veřejná budova jako pasivní dům (Ing. Karel Srdečný)_____________ 32

Udržitelná energetika (Antonín Tym, Vojtěch Kučera)______________33

Jak se Borová Lada zbavila kouře z pevných paliv? (Jana V lková)____ 34

Místo plynového kotle? Mikroturbína (Miroslav Nejezchleb)________ 34

H  M A N A G E M E N T

Koučování se opírá o důvěru v lidi a respektuje jejich individualitu
(Mgr. Alena Jáchimová)______________________________________36

Vzdělávání ve virtuální univerzitě se absolventům líbí (Ing. Jan Stejskal)37

Klíčem je systematické vzdělávání (Mgr. Karel B a še )______________ 38

Ověřování kritérií kvality plánování sociálních služeb v praxi
(Ing. Viadana Vašková, PhDr. Radek Suda)______________________ 39

■ ■  Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Když obce hledají náhradní řešení (Ivan Ryšavý)__________________ 40

Likvidace odpadních vod z menších sídel (Ing. Karel P lo těný)_______ 41

Další šance pro zpětný sběr elektroodpadu _____________________ 42

Plastové potrubní systémy zažívají boom ________________________ 44

M  L E G I S L A T I V A

Majetek zjištěný v trestním řízení: Povinnosti úřadů
(Mgr. Petr H oráček)_________________________________________46

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan B ře ň )_____________________________ 47

Nakládání s autovraky: Jak má obec postupovat /1 (Mgr. Jan Potměšil) 48

Obecní vyhlášky podle zákona o odpadech: V praxi číhá několik úskalí 
(JUDr. Jiří Exner)___________________________________________ 50

Nad chystanými změnami zákona o vodách (promovaná právnička 
Jaroslava Nietscheová)_______________________________________ 52

Základní povinnosti obce při hospodaření s jejím majetkem 12
(JUDr. Jan Janeček)__________________________________________ 53

M  P R Á V N Í  P O R A D N A _________________________________ 54

H i  S E R V I S _____________________________________________ 56

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 24. 8. 2007


